ESTADO DO ACRE .
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO - SEAD

N _ AVISO DE LICITACAO
LEILAO ELETRONICO N° 01/2026 - SEAD/DIRPAP/DERACRE

Objeto: Constitui objeto do presente leildo a venda de bens méveis (MAQUINAS), nas_categorias
recuperaveis e sucatas.

Edital

e

Informacées:

O edital

https://leiloes.ac.gov.br/gpla/.

esta a disposicdo no

endereco

eletrénico:

Data da Abertura: 06/03/2026 as 08h00 com encerramento previsto para o dia 13/03/2026 as
13h00, conforme preambulo no Edital.

Descricédo dos Lotes:

ITEM

o AW IN

© o N o

14

15

16

17
18
19
20
21

LOTE
NO

01
02
03
04

05

06
07
08
09
10
11
12
13

14

15

16

17
18
19
20
21

DESCRIGAO DO BEM

TRATOR DE ESTEIRA
TRATOR DE ESTEIRA
SUCATA FERROSA
SUCATA FERROSA

ESCAVADEIRA
HIDRAULICA

MOTONIVELADORA
MOTONIVELADORA
MOTONIVELADORA
MOTONIVELADORA
RETROESCAVADEIRA
TRATOR DE ESTEIRA
TRATOR DE ESTEIRA
TRATOR DE ESTEIRA

ROLO
COMPACTADOR

MOTONIVELADORA

ROLO
COMPACTADOR

RETROESCAVADEIRA
TRATOR DE ESTEIRA
PA CARREGADEIRA
MOTONIVELADORA

TRATOR DE ESTEIRA

Estrada do Aviario, n.° 295 CEP: 69.909-170 Rio Branco/Acre

LOCALIZAGCAO/MUNICIPIO

RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO -AC
RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC

RIO BRANCO - AC

RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC

RIO BRANCO - AC

RIO BRANCO - AC

RIO BRANCO - AC

RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC
RIO BRANCO - AC

VALOR TOTAL

SITUAGAO

RECUPERAVEL
RECUPERAVEL
SUCATA
SUCATA

SUCATA

RECUPERAVEL
SUCATA
SUCATA
SUCATA
SUCATA

RECUPERAVEL
SUCATA
SUCATA

RECUPERAVEL
SUCATA
SUCATA

SUCATA
SUCATA
SUCATA
SUCATA
SUCATA

NU
PATRIMONIO

165947
163798
744325
744326

163139

165983
165982
165988
165760
165931
163800
469644
542099

005751
163174
469167

469641
498869
163249
005729
165940

VALOR
AVALIADO

R$ 20.000,00
R$ 25.000,00
R$ 13.600,00
R$ 7.000,00

R$ 7.600,00

R$ 37.833,40
R$ 4.000,00
R$ 4.800,00
R$ 2.400,00
R$ 1.600,00
R$ 20.000,00
R$ 2.200,00
R$ 3.200,00

R$ 22.725,00
R$ 4.800,00
R$ 1.600,00

R$ 1.400,00
R$ 2.400,00
R$ 2.400,00
R$ 4.400,00
R$ 3.000,00

R$
191.958,40

VALOR DO
INCREMENTO

R$ 150,00
R$ 150,00
R$ 150,00
R$ 100,00

R$100,00

R$ 150,00
R$ 100,00
R$ 100,00
R$ 100,00
R$ 100,00
R$ 150,00
R$ 100,00
R$ 100,00

R$ 150,00
R$ 100,00
R$ 100,00

R$ 100,00
R$ 100,00
R$ 100,00
R$ 100,00
R$ 100,00

Rio Branco-AC, 03 de fevereiro de 2026.

Paulo Roberto Correia
Secretério de Estado de Administracdo — SEAD.



