



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026 – SEAD/DIRPAP/DERACRE

Objeto: Constitui objeto do presente leilão a venda de bens móveis (MÁQUINAS), nas categorias recuperáveis e sucatas.

Edital e Informações: O edital está à disposição no endereço eletrônico: <https://leiloes.ac.gov.br/gplg/>.

Data da Abertura: 06/03/2026 às 08h00 com encerramento previsto para o dia 13/03/2026 às 13h00, conforme preâmbulo no Edital.

Descrição dos Lotes:

ITEM	LOTE Nº	DESCRÍÇÃO DO BEM	LOCALIZAÇÃO/MUNICÍPIO	SITUAÇÃO	Nº PATRIMÔNIO	VALOR AVALIADO	VALOR DO INCREMENTO
1	01	TRATOR DE ESTEIRA	RIO BRANCO – AC	RECUPERÁVEL	165947	R\$ 20.000,00	R\$ 150,00
2	02	TRATOR DE ESTEIRA	RIO BRANCO – AC	RECUPERÁVEL	163798	R\$ 25.000,00	R\$ 150,00
3	03	SUCATA FERROSA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	744325	R\$ 13.600,00	R\$ 150,00
4	04	SUCATA FERROSA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	744326	R\$ 7.000,00	R\$ 100,00
5	05	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	163139	R\$ 7.600,00	R\$ 100,00
6	06	MOTONIVELADORA	RIO BRANCO – AC	RECUPERÁVEL	165983	R\$ 37.833,40	R\$ 150,00
7	07	MOTONIVELADORA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	165982	R\$ 4.000,00	R\$ 100,00
8	08	MOTONIVELADORA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	165988	R\$ 4.800,00	R\$ 100,00
9	09	MOTONIVELADORA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	165760	R\$ 2.400,00	R\$ 100,00
10	10	RETROESCAVADEIRA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	165931	R\$ 1.600,00	R\$ 100,00
11	11	TRATOR DE ESTEIRA	RIO BRANCO – AC	RECUPERÁVEL	163800	R\$ 20.000,00	R\$ 150,00
12	12	TRATOR DE ESTEIRA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	469644	R\$ 2.200,00	R\$ 100,00
13	13	TRATOR DE ESTEIRA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	542099	R\$ 3.200,00	R\$ 100,00
14	14	ROLO COMPACTADOR	RIO BRANCO – AC	RECUPERÁVEL	005751	R\$ 22.725,00	R\$ 150,00
15	15	MOTONIVELADORA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	163174	R\$ 4.800,00	R\$ 100,00
16	16	ROLO COMPACTADOR	RIO BRANCO – AC	SUCATA	469167	R\$ 1.600,00	R\$ 100,00
17	17	RETROESCAVADEIRA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	469641	R\$ 1.400,00	R\$ 100,00
18	18	TRATOR DE ESTEIRA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	498869	R\$ 2.400,00	R\$ 100,00
19	19	PÁ CARREGADEIRA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	163249	R\$ 2.400,00	R\$ 100,00
20	20	MOTONIVELADORA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	005729	R\$ 4.400,00	R\$ 100,00
21	21	TRATOR DE ESTEIRA	RIO BRANCO – AC	SUCATA	165940	R\$ 3.000,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL						R\$ 191.958,40	

Rio Branco-AC, 03 de fevereiro de 2026.

Paulo Roberto Correia
Secretário de Estado de Administração – SEAD.